
 
 

UCHWAŁA Nr XXIII/ 131/ 2016 
 

RADY GMINY SZYDŁÓW 
 

z dnia 9 maja 2016 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 
obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (jednolity tekst Dz. U.  
z 2014 r. poz. 191, poz. 1198, z 2015 r. poz. 357, poz. 1268, poz. 1418) Rada Gminy 
Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach i szkołach. 

§ 2. 

Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych 
przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłów. 

§ 3. 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach  
i szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłów, w zależności od wielkości i typu 
szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 
ustawy - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa obniżka godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1 2 3 

  1. Dyrektor gimnazjum 1 godzina za każdy oddział w szkole 

  2. Dyrektor szkoły podstawowej 1 godzina za każdy oddział w szkole 

  3. Dyrektor przedszkola 7 godzin 

§ 4. 

Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 
stosuje się odpowiednio.  

 

 

 

 

http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=1539062
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=1899750
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=2667890
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=3733932
http://ppp.polbi.pl/ppp/akty/?id=3792493


§ 5. 

Dodatek przysługuje: 
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po  

miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku nastąpiło od pierwszego  
dnia miesiąca. 

§ 6. 

W uzasadnionych przypadkach można zmienić ustaloną w § 3 tygodniową zniżkę 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 7. 

Zniżka godzin, o której mowa w § 3, może być cofnięta w każdym czasie, bez 
potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę 
cofnięcia zniżki. 
 

§ 8. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów. 
 

§ 9. 
 
Traci moc uchwała Nr XXV/ 119/ 2008 Rady Gminy Szydłów z dnia 10 czerwca                        
2008 r. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) mgr Janusz Juszczak 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


